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Opis wzoru przemysłowego 

Przedmiotem wzoru przemysłowego jest butelka, zwłaszcza do napojów. 

Wzór butelki jest nową postacią wytworu, posiadającą indywidualny charakter i nowe cechy 

postaciowe. Nowe cechy kształtu i linie konturów elementów tworzących powierzchnie zewnętrzne 

wytworu korzystnie wpływają na jego estetykę i charakterystykę użytkową. 

Wytwór jest opakowaniem przeznaczonym zwłaszcza do napojów, występującym w postaci 

cienkościennego naczynia, o zróżnicowanym kształcie wzdłuż wysokości butelki i z ornamentacją na 

części jego powierzchni, z wielonóżkową kształtową stopką, a w górnej części z zewnętrznym 

kołnierzem przy wlewie i z zamknięciem nakrętką na górze butelki. 

Wzór przemysłowy butelki, w rzucie równoległym, przedstawiony jest na załączonym rysunku. 

Cechy istotne wzoru przemysłowego 

Butelka, zwłaszcza do napojów, o indywidualnie ukształtowanych cechach postaciowych, 

charakteryzujących ją tym, że jest bryłą obrotową, przy czym na kształt zasadniczej części butelki 

składa się, poczynając od jej kształtowej stopki, część dolna o wysokości zbliżonej do jednej 

trzeciej wysokości butelki, mająca kształt zbliżony do stożka ściętego, którego dolna, większa 

podstawa znajduje przy stopce butelki i tworząca pobocznicy tego stożka ściętego jest lekko 

wypukła, przy czym na pobocznicy tej części znajdują się trzy faliste, płytkie, obwodowe rowki, 

przy czym pierwszy z nich - dolny umieszczony jest tuż nad stopką, środkowy rowek znajduje się na 

połowie wysokości części dolnej butelki, a trzeci rowek, najwyżej położony, graniczy z drugą, 

środkową częścią butelki, o kształcie walca, na którego pobocznicy wykonane są trzy poziome, 

obwodowe rowki, równomiernie rozmieszczone na wysokości tego walca, którego wysokość wynosi 

około jedną piątą część wysokości butelki i następna, najwyższa część butelki posiada kształt połówki 

kuli o średnicy odpowiadającej większej podstawie stożka ściętego dolnej części butelki, zaś 

pomiędzy środkową częścią butelki, a jej częścią najwyższą, znajduje się część przejściowa,  

o kształcie stanowiącym odcinek kuli, której średnica stanowi w przybliżeniu dwie trzecie średnicy 

górnej części w kształcie półkuli, a ponadto na górnej części powierzchni najwyższej części kulistej 

butelki znajduje się ornamentacja, odwzorowująca kilka liści roślin, których ogonki usytuowane są przy 

szyjce wlewu, w pobliżu kołnierza butelki. 

Powyżej opisane cechy są zilustrowane na załączonym rysunku wzoru przemysłowego butelki, 

tworzą indywidualny charakter wytworu i wywołują na zorientowanym użytkowniku odmienne ogólne 

wrażenie, różne od wrażenia wywołanego przez dotychczas znane wzory przemysłowe tego rodzaju 

wytworów. 
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Ilustracja wzoru 
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